
 令和２年２月２０日 

 

保護者の皆様 

 

函館大谷高等学校 

校長 丸山 政秀 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

晩冬の候、保護者の皆様におかれましては平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。 

さて、新型コロナウイルスによる感染者が北海道でも４例確認され、市中感染の拡大が懸念されてい 

るところですが、2/17 に厚生労働省より医療機関受診に関する目安が発表されました。また、文部科学

省より学校において新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応について通知されましたので、保

護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

下記の症状に該当する場合は、保健所等で開設している相談窓口へ連絡相談し、指示や助言のもと行 

動するようにお願いいたします。また、「発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で

休養するよう」お願いいたします。 

今後の状況次第では、保健所や学校医等と協議の上、生徒の健康を第一に考え学校の臨時休業措置を

行うことも考えられますので、その場合は改めて連絡いたしますとともに、保護者の皆様のご理解とご

協力をお願いいたします。 

ご家庭におかれましても引き続き、なお一層の健康管理にご留意いただくようお願いいたします。 

 

記 

１ 症状および相談窓口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※上記の症状がある際は、相談窓口に電話し指示や助言のもと行動をお願いいたします。 

※免疫抑制剤や 

抗がん剤を使 

用している方 

※透析している

方 

※妊婦 

も同様です 

発熱等の風邪の症状が

見られたら、毎日の体

温を記録することがす

すめられています 



帰国者・接触者相談センター(厚労省､北海道、札幌、道南圏を記載) 

(北海道ＨＰより掲載) 

２ 基本的な感染症の対策 

（１）こまめな手洗いの励行と咳エチケット 

（２）規則正しい生活 

（３）免疫力を高めるため十分な睡眠、バランスのとれた食事 

（４）不要不急の外出や人混みは避ける 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 学校への連絡 

体調不良で欠席する場合には、必ず学校または担任へご連絡お願いいたします。 

なお、季節柄インフルエンザも流行しておりますので、その場合もご連絡お願いいたします。 

相談窓口 電話番号 開設時間 管轄市町村 

◆厚生労働省電話相談窓口 (0120)-56-5653 
平日・土日祝 

9:00～21:00 
 

◆北海道保健福祉部 

  健康安全局地域保健課 
(011)-204-5020 

平日  17:30～21:00 

土日祝 9:00～21:00 
 

◆市立函館保健所 (0138)-32-1547 平日  8:45～19:00 函館市 

◆渡島保健所 (0138)-47-9548 

平日 8:45～17:30 

北斗市 松前町 福島町  

知内町  

木古内町 七飯町 鹿部町

森町 

◆八雲保健所 (0137)-63-2168 
八雲町 長万部町 今金町 

せたな町 

◆八雲保健所今金支所 (0137)-82-0251 今金町 せたな町 

◆江差保健所 (0139)-52-1053 
江差町 上ノ国町 厚沢部町

乙部町 奥尻町 

◆札幌市保健所 

(救急安心センターさっぽろ) 

(011)-272-7119 

(#7119) 
２４時間  

★ 大谷高校事務室℡：(0138)52-1834

★ 大谷高校職員室℡：(0138)52-0228


